
 

Dienstgebäude: 
Schneizlreuth 5 
83458 Schneizlreuth 
Bayern/Deutschland 
 
Tourist-Info Weißbach a.d.Alpenstraße 
Berchtesgadener Str. 12 
83458 Schneizlreuth 
Tel.: 08665 74 89 

Öffnungszeiten: 
Montag                              
Mittwoch und Freitag  
Dienstag und Donnerstag     
 
In dringenden Fällen:  

 
8:00 Uhr bis 12:00 Uhr und 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr 
8:00 Uhr bis 12:00 Uhr 
geschlossen 
  
Terminvereinbarung außerhalb der regulären Öffnungszeiten möglich. 

Bankverbindung: 
Sparkasse Berchtesgadener Land 
BLZ: 710 500 00     Kto.Nr.: 1123 
IBAN: DE70 7105 0000 0000 0011 23 
SWIFT-BIC: BYLADEM1BGL 
 
USt.IDNr.: DE206393004 
 

 

 

 

Gemeinde Schneizlreuth 
Landkreis Berchtesgadener Land 

  
 
 

 Gebühren, Beiträge und Steuern 
  
 
 

      Jährlich monatlich   

      

Müllsäcke    

      
Müllsack 70 l Sack  4,00 €   
Müllsack 120 l Sack  6,90 €   

Windelsack 80 l Sack  1,10 €   

      
            

      

Hundesteuer ab 01.01.2016    
      
1. Hund   50,00 €   

1. Hund ermäßigt 
 Zuchthund, 
Jagdhund, Weiler, 
Einöde 

 25,00 €   

2. Hund   100,00 €   
jeder weitere Hund   125,00 €   

Kampfhund   500,00 €   

      
 
      

Fremdenverkehr ab 01.01.2018    

      
Kurbeitrag pro Übernachtung ab 6 Jahre 0,30 € zahlt Gast  
Kurbeitrag ab 16 Jahre 1,25 € zahlt Gast  

    

Fremdenverkehrsbeitrag pro Übernachtung 0,65 € zahlt Vermieter  
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Hebesätze      

      

Grundsteuer A  360 v.H.    

Grundsteuer B  400 v.H.    

Gewerbesteuer  340 v.H.    

      
            

Wassergebühren Weißbach    
      

      

Grundgebühr Wasser  

bis 2,5 
m³/h 50,00 € 

zuzügl 7% 
MWSt. ab 01.10.2016 

  bis 6 m³/h 120,00 € 
zuzügl 7% 
MWSt. ab 01.10.2016 

  bis 10 m³/h 200,00 € 
zuzügl 7% 
MWSt. ab 01.10.2016 

  

über 
10m³/h 250,00 € 

zuzügl 7% 
MWSt. ab 01.10.2016 

      
Wassergebühr pro 
m³   1,79 € 

zuzügl. 7% 
MWSt. ab 01.10.2016 

      
Herstellungsbeitrag pro m² Grundstücksfläche 0,85 € zuzügl. 7% MWSt 

 pro m² Geschoßfläche 5,10 € zuzügl. 7% MWSt 

      
Bauwasser pro m²  1,79 € zuzügl. 7% MWSt 

      
            

      

Kanalgebühren Weißbach    

      
Grundgebühr Kanal  bis 2,5m³/h 150,00 €  ab 01.10.2015 

  bis 6 m³/h 360,00 €  ab 01.10.2016 

  bis 10 m³/h 600,00 €  ab 01.10.2017 

  

über 
10m³/h 750,00 €  ab 01.10.2018 

      
Kanalgebühr pro m³   4,00 €  ab 01.10.2017 

      
Herstellungsbeitrag pro m² Geschoßfläche 7,80 €   
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Wassergebühren Schneizlreuth    
      

      

Grundgebühr Wasser 
bis 2,5 
m³/h 135,50 € zuzügl 7% MWSt. 

  bis 6 m³/h 325,20 € zuzügl 7% MWSt. 

  bis 10 m³/h 542,00 € zuzügl 7% MWSt. 

  

über 
10m³/h 677,50 € zuzügl 7% MWSt. 

      
Wassergebühr pro 
m³   2,42 €  ab 01.10.2015 

      
Herstellungsbeitrag  pro m² Grundstücksfläche 0,45 € zuzügl 7% MWst. 

 pro m² Geschoßfläche 2,17 €   

      
Bauwasser pro m²  2,42 € zuzügl 7% MWSt. 

      
            

      

      

Kanalgebühren Schneizlreuth    

      
Grundgebühr Kanal  bis 2,5m³/h 100,00 €  ab 01.10.2016  

  bis 6 m³/h 240,00 €  ab 01.10.2016  

  bis 10 m³/h 400,00 €  ab 01.10.2016  

  

über 
10m³/h 500,00 €  ab 01.10.2016  

      
Kanalgebühr pro m³   5,10 €  ab 01.10.2016 

      
Herstellungsbeitrag  pro m² Geschoßfläche 27,75 €   

      
            
 


